МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АТЬМИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 23.11.2022 г.	                                     № 161
О создании
спортивного клуба «Факел»

     В  целях организации и проведения  спортивно-массовой и  физкультурно-оздоровительной  работы во внеурочное время, участия обучающихся  в спортивной жизни школы,  укрепления здоровья и физического совершенствования на основе систематически организованных внеклассных спортивно-оздоровительных занятий учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Создать на базе МБОУ «Атьминская  СОШ» школьный спортивный  Клуб «Факел» (далее ШСК) в виде общественного объединения, не являющегося юридическим лицом, осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, и подготовки школьников к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», развития и популяризации школьного спорта.
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 1), План работы ШСК (Приложение № 2), Устав ШСК (Приложение № 3)
3. Зам.директора по ВР Кричакиной Р.Н.:
- создать информационный уголок  деятельности ШСК;
- освещать работу ШСК на сайте школы, в средствах массовой информации;
4. Утвердить программу работы Клуба
5. В срок до 01.12.2022 г. разработать календарный план мероприятий ШСК на 2022-2023 учебный год.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

image1.jpeg
JIupexTop KOk,